



بودجه‌ریزی عملیاتی و اصلاح فرایندها، محور توسعه زیرساخت‌های آب و فاضلاب در آذربایجان شرقی

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در جلسه بررسی برنامه‌های توسعه‌ای استان آذربایجان شرقی، بر نقش بودجه‌ریزی عملیاتی در مدیریت منابع و تسریع پروژه‌ها تأکید کرد. وی اصلاح فرایندها و کاهش هدررفت منابع را از اولویت‌های برنامه هفتم توسعه دانست و خواستار اقدامات استانی با نتایج ملی شد.

دکتر علویان صدر به نقش بودجه‌ریزی عملیاتی در مدیریت منابع و پیشبرد پروژه‌ها پرداخت و افزود: بودجه‌ریزی عملیاتی به معنای تخصیص بهینه منابع مالی برای پروژه‌هایی است که اثربخشی ملموسی در ارتقای کیفیت خدمات و توسعه زیرساخت‌های استان دارند. این رویکرد می‌تواند روند پیشرفت پروژه‌ها را تسریع کرده و به کاهش هدررفت منابع کمک کند.

یکی از موضوعات کلیدی مطرح شده در جلسه، اصلاح فرایندها در چارچوب برنامه هفتم توسعه بود. علویان صدر اظهار داشت که فرایندهای موجود در حوزه‌هایی مانند توسعه شبکه فاضلاب، مدیریت هدررفت آب، و استانداردسازی فشار شبکه باید مورد بازبینی قرار گیرد.

وی تصریح کرد: استان آذربایجان شرقی باید با اجرای برنامه‌های اصلاحی در سطح ملی نقش آفرینی کند و به الگویی برای سایر استان‌ها تبدیل شود.

وی تأکید کرد که استفاده از آب متعارف در صنایع باید کاهش یابد و جایگزینی پساب به عنوان یک منبع پایدار و اقتصادی در دستور کار قرار گیرد.

ارزیابی عملکرد و پیشرفت برنامه‌ها

در ادامه، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور بر ضرورت ارزیابی دقیق برنامه‌های استانی در مسیر دستیابی به اهداف برنامه هفتم توسعه تأکید کرد و گفت: موفقیت در تحقق اهداف برنامه هفتم تنها با پایش مستمر و اصلاح فرآیندهای ناکارآمد امکان‌پذیر است. استان آذربایجان شرقی باید اقدامات خود را به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که نتایج ملموس آن در سطح ملی قابل ارائه باشد.

وی همچنین به اهمیت توسعه سامانه‌های قرائت به روز انشعابات و رفع مشکلات مربوط به قرائت‌های ناقص یا اشتباه اشاره کرد و گفت: این موضوع نه تنها بر افزایش درآمدها تأثیر مستقیم دارد، بلکه به شفافیت در عملکرد و ارائه خدمات بهتر به مشتریان کمک خواهد کرد.

چشم‌انداز برنامه هفتم در استان آذربایجان شرقی

بر اساس مباحث مطرح شده در جلسه، برنامه هفتم توسعه می‌تواند نقشی کلیدی در تعیین جهت‌گیری‌های آینده استان آذربایجان شرقی در حوزه آب و فاضلاب داشته باشد. از جمله اولویت‌های این برنامه عبارتند از:

اجرای پروژه‌های توسعه زیرساخت‌ها: شامل شبکه‌سازی فاضلاب، بهبود کیفیت آب و کاهش هدررفت.

وی افزود: این نشست گام مهمی در مسیر همسو کردن اهداف استانی با برنامه هفتم توسعه بود. تأکید بر اصلاح فرآیندها، مدیریت بهینه منابع، و بهره‌وری در اجرای پروژه‌ها، از جمله موضوعاتی است که می‌تواند استان آذربایجان شرقی را به یک الگوی موفق در اجرای سیاست‌های توسعه‌ای کشور تبدیل کند.

علویان صدر در پایان نشست تأکید کرد: تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه در گرو همکاری مستمر تمامی بخش‌ها، اصلاح نگرش‌ها، و پایبندی به رویکردهای علمی در اجرای پروژه‌هاست. استان آذربایجان شرقی با پتانسیل بالای خود می‌تواند در این مسیر پیشتاز باشد.